2、参股子公司芜湖康卫有关情况说明

报告期，芜湖康卫主要围绕工程建设和试生产准备开展工作，并针对资金缺口制订融资方

案。工程建设方面，设备安装工程和厂房洁净工程正在进行，并即将交付洁净厂房，但进度已

经晚于公司在2012年2月24日《关于参股子公司重庆康卫更名及其董事会有关决议的公告》公

布的时间节点6个月以上。生产准备方面，主要是进行工艺放大实验和GMP相关管理文件的编

写，以及试生产方案和操作规程的编制、生产人员培训。因技术交接不完全，对芜湖康卫在中

试水平基础上进行的工艺放大试验带来了较大难度；经过技术人员的努力，目前已经基本明确

相关工序工艺流程和参数，但仍需对部分技术参数进一步优化；工艺放大虽取得较大进展，但

能否达到预期效果存在不确定性；在此基础上编制的试生产方案、操作规程能否符合实际并达

到预期效果尚存在较大不确定性。

公司在2012年2月24日《关于参股子公司重庆康卫更名及其董事会有关决议的公告》中对

芜湖康卫资金缺口进行了风险提示。报告期，芜湖康卫一直在制订融资方案，但截至本报告披

露日，芜湖康卫融资方案仍在完善中。

岳阳兴长 2014年半年度报告

18

报告期，公司部分高管履行芜湖康卫引进战略投资者时的承诺，将2009年度新增认购的芜

湖康卫股份(合计46.87万元)以评估价(每1元注册资本4.89元)转让给公司、奖励折合股份(合

计59万元)无偿过户给公司(受奖个人所缴纳的个人所得税由公司承担)，股权转让过户手续已

于2014年2月27日办理完毕，公司持股由3730万元增加至3835.87万元，持股比例由31.64％增

加至32.54％。公司持股比例虽有所增加，但仍为第二大股东。

以上有关内容详见公司2012年2月24日、2013年1月22日、8月14日、8月20日、2014年1月2

日、1月14日、3月4日刊登于《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、深圳证券交

易所网站(www.szse.cn)、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)的相关公告。

在前述公告中，公司对试生产与正式生产的关系、项目的风险(包括技术交接不完全的风

险、工艺放大的风险、项目建设和GMP认证的风险、资金存在较大缺口的风险、疫苗上市时间

不确定性的风险、市场风险、效益风险以及芜湖康卫管理水平和能力的风险等)进行了充分说

明和提示，公司慎重提醒广大投资者：试生产不等于正式生产，请投资者认真阅读公司相关公

告的风险提示，充分关注风险。

http://www.szse.cn
http://www.cninfo.com.cn

岳阳兴长 2014年半年度报告

19

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

项 目 本次变动前 本次变动增减(+，-) 本次变动后

数量 比例％ 送股 数量 比例％

一、有限售条件股份 17,782 0.01 1778 19560 0.01

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0

3、其他内资持股 0 0

4、外资持股

5、高管持股 17,782 0.01 1778 19560 0.01

二、无限售条件股份 213,065,905 99.99 21,306,590 234,372,495 99.99

人民币普通股 213,065,905 99.99 21,306,590 234,372,495 99.99

三、股份总数 213,083,687 100 21,308,368 234,392,055 100

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年 6月 13日公司实施了 2013年度利润分配方案：以公司 2013年末总股本

213,083,687.00元为基数，向全体股东每 10股送 1股，共送股 21,308,369股，送股后公司总股

本由 213,083,687股增加至 234,392,055股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上述利润分配方案已经 2014年 4月 17日公司第四十四次(2013年度)股东大会批准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年 6月 13日已过户完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

由于本报告期实施了 2013年度利润分配方案，导致公司总股本增加，从而使本期基本每

股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标发生相应的变化。

岳阳兴长 2014年半年度报告

20

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了 2013年度利润分配方案，公司总股本由 213,083,687股增加到

234,392,055股；股本结构未发生变化。